
 
 
 

 
INFORMATIONSBREV MARTS  2022 
 
 
INGEN PRISFORHØJELSE PÅ ACONTO 1. APRIL. 
Vi fastholder uændrede priser på din næste aconto opkrævning pr. 1. april. Samtidig fastholder vi dog 
varsel om prisforhøjelse for de sidste fire aconto afregninger i 2022. 
 
VI FORVENTER IKKE, at priserne stiger yderligere i 2022, men krigen i Ukraine har betydet 
dramatiske prisstigninger på naturgas og el den sidste uges tid. 
 
HVAD BETYDER DET FOR OS? 
Heldigvis har vi lavet en fastprisaftale på en del af vores forbrug, så vi på KORT SIGT ikke bliver 
ramt. 
Samtidig har vi siden nytår haft mulighed for at sælge strøm på spotmarkedet, og da priserne på strøm 
er meget høje i øjeblikket, sælger vi strøm til samme høje priser produceret på vores elmotorer, som 
drives af biogas. 
 
Høje priser på el har modsat effekt på varmepumpen, hvor vi køber strøm, men summa summarum 
gavner høje elpriser os i øjeblikket. 
 
Det gavner os på kort sigt, men situationen på energimarkedet er så usikker, at vi fastholder vores 
varsel om prisforhøjelse. 
 
FÅR DU EN VARMECHECK? 
Vi kan ikke få oplyst, hvordan man præcis beregner, hvem der i fjernvarmeområder skal have 
varmecheck. Vi ved ikke, hvilken periode man regner på, om varslede prisstigninger indregnes, og om 
man tager højde for ændrede afskrivninger, henlæggelser og overførte overskud og underskud fra 
tidligere år. Ikke to fjernvarmeværker er ens. Så realistisk skal du nok ikke forvente en varmecheck, 
men tage det som en behagelig overraskelse, hvis den kommer. 
 
BIOBRÆNDSELSFYR OG FORSYNINGSSIKKERHED 
Vi arbejder intens for at få lov til at installere et biobrændselsfyr i efteråret, så vi har flere strenge at 
spille på. I første omgang var det primære formål at have flere energikilder at vælge imellem, så vi var 
mindre sårbare prismæssigt. Men i den nuværende politiske situation er det i høj grad også et 
spørgsmål om forsyningssikkerhed, da levering af naturgas fra Rusland er en form for russisk roulette. 
 
VI HAR KØBT THORSØLUNDVEJ 8 
Vi har netop købt nabogrunden Thorsølundvej 8, hvor der nu ligger en gammel garage. Grunden kan 
vi eventuelt bruge i forbindelse med etablering af biobrændselsfyr. 
 
SNART ER DET FORÅR OG SOMMER  
Vi går heldigvis ind i et halvår, hvor vores meget effektive varmepumpe producerer stort set 100 
procent af varmen, og vi derfor ikke er afhængige af naturgas. Forhåbentlig bliver tingene mere 
normale, når vi møder næste fyringssæson, og formodentlig har vi et biobrændselsfyr på plads som 
supplement til vores varmekilder næste vinter. 



 
 
HOLD ØJE MED HJEMMESIDE OG THORSØ INFO. 
 
Vi giver en ny opdatering senest 15. maj. 
 
Med venlig hilsen 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Thorsø Fjernvarmeværk a.m.b.a. 
 
Kurt Andreassen 
Formand 
 

 


